Abstimmungsergebnis - Ubersichtsliste
PNE AG

Ordentliche Hauptversammlung am 18. Mai 2022

3a

3b

4a

4b

4c

4d

4e

4f

Tagesordnungspunkt

Beschlussfassung Uber die Verwendung des
Bilanzgewinns flr das Geschéftsjahr 2021

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fir das Geschéftsjahr 2021 - Markus
Lesser

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Vorstands fur das Geschéaftsjahr 2021 - J6rg
Klowat

Beschlussfassung uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschéftsjahr 2021 - Per
Hornung Pedersen

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéftsjahr 2021 -
Christoph Oppenauer

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fur das Geschéaftsjahr 2021 -
Alberto Donzelli

Beschlussfassung tber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschéftsjahr 2021 -
Marcel Egger

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats fir das Geschaftsjahr 2021 -
Florian Schuhbauer

Beschlussfassung Uber die Entlastung der Mitglieder
des Aufsichtsrats flir das Geschaftsjahr 2021 - Dr.
Susanna Zapreva

Wahl des Abschlusspriifers und
Konzernabschlussprifers fir das Geschéaftsjahr
2022

Wahl des Priifers fiir die pruferische Durchsicht von
unterjahrigen Abschlissen und Berichten fir das
Geschaftsjahr 2022 und das erste Quartal des
Geschaftsjahrs 2023

Die Prozentzahlen kbnnen mathematisch gerundet sein.

Giltig
abgegebene
Stimmen

58.814.723

57.020.435

57.016.260

56.291.005

54.156.513

54.140.713

56.665.099

49.601.216

56.256.972

58.535.754

58.533.329

In % des
Grund-
kapitals

76,78

74,44

74,43

73,48

70,70

70,68

73,97

64,75

73,44

76,41

76,41

JA-Stimmen

57.372.850

55.583.819

55.579.904

51.320.995

37.595.428

37.612.699

52.178.580

46.405.698

53.062.259

57.108.522

57.012.311

JA-Stimmen
in %

97,5484

97,4805

97,4807

91,1708

69,4199

69,4721

92,0823

93,5575

94,3212

97,5617

97,4014

NEIN-Stimmen

1.441.873

1.436.616

1.436.356

4.970.010

16.561.085

16.528.014

4.486.519

3.195.518

3.194.713

1.427.232

1.521.018

NEIN-Stimmen
in %

2,4516

2,5195

2,5193

8,8292

30,5801

30,5279

79177

6,4425

5,6788

2,4383

2,5986

Beschluss-
vorschlag

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen
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Gultig In % des
Tagesordnungspunkt abgegebene Grund-
Stimmen kapitals
7a Wahl von drei Aufsichtsratsmitgliedern - Christoph 58.726.616 76.66
Oppenauer
7b Wahl von drei Aufsichtsratsmitgliedern - Marcel 58.708.447 76.64
Egger
7c Wabhl von drei Aufsichtsratsmitgliedern - Roberta 53.226.477 69.48
Benedetti
Beschlussfassung Uber die VergroRerung des
Aufsichtsrats auf sieben Mitglieder durch
8 entsprechende Anderung von § 8 Abs. 1 Satz 1 der 58.845.490 76,82
Satzung
9 Wahl eines weiteren Mitglieds zum Aufsichtsrat 58.744.277 76,69

Beschlussfassung Uber die Aufhebung des
Genehmigten Kapitals nach § 5 Abs. 4 der Satzung
und die Schaffung eines neuen Genehmigten
10 Kapitals 2022 (auch mit der Moglichkeit zum 58.812.126 76,77
Bezugsrechtsausschluss) sowie entsprechende
Anderungen von § 5 der Satzung (H6he und
Einteilung des Grundkapitals)

Beschlussfassung uber die Aufhebung der
bestehenden sowie die Schaffung einer neuen
Ermachtigung zur Ausgabe von
Schuldverschreibungen mit Wandlungs- und / oder
Optionsrechten (auch mit der Moglichkeit zum
Bezugsrechtsausschluss), Gber die Aufhebung des
Bedingten Kapitals 2017 sowie die Schaffung eines
Bedingten Kapitals 2022 sowie die entsprechenden
Anderungen von § 5 der Satzung (H6he und
Einteilung des Grundkapitals)

Beschlussfassung Uber die Billigung des
Vergutungsberichts

11 58.817.819 76,78

12 56.225.684 73,40

Die Prozentzahlen kdnnen mathematisch gerundet sein.

JA-Stimmen

34.708.936

47.131.574

33.725.593

37.345.212

34.748.475

35.034.199

37.724.819

52.644.316

JA-Stimmen
in %

59,1025

80,2807

63,3624

63,4631

59,1521

59,5696

64,1384

93,6303

NEIN-Stimmen

24.017.680

11.576.873

19.500.884

21.500.278

23.995.802

23.777.927

21.093.000

3.581.368

NEIN-Stimmen
in %

40,8975

19,7193

36,6376

36,5369

40,8479

40,4304

35,8616

6,3697

Beschluss-
vorschlag

angenommen
angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

abgelehnt

abgelehnt

angenommen



